
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                         

Токарчук Дар’ї Михайлівни  на тему «Реалізація проєктно-орієнтованого 

підходу в публічному управлінні як чинник забезпечення сталого регіонального 

розвитку» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Токарчук Дар’ї 

Михайлівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

     

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Токарчук Дар’ї Михайлівни  на тему «Реалізація проєктно-

орієнтованого підходу в публічному управлінні як чинник забезпечення сталого 

регіонального розвитку» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 Публічне управління та адміністрування у галузі знань  28 Публічне управління та 

адміністрування» 

 

Голова Статівка 

Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом та 

підприємництва Навчально-наукового інституту  «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного 

управління, професор  

1. Статівка Н.В., Боднар К.В. Публічно-приватне партнерство 

як механізм залучення кадрових ресурсів при відбудові 

спортивної інфраструктури в післявоєнній Україні. Актуальні 

проблеми державного управління. 2024. №2/65. С. 99-129. 

2. Статівка Н.В., Гібадуллін О.В., Косенко В.В., Тимоха Д.А. 

Нова модель державного управління відновлювальними 

процесами сталого розвитку у промисловості регіонів України. 

Актуальні проблеми інноваційної економіки та права. 2024. 

№2. С. 53-59. 

3. Статівка Н.В., Інноваційні підходи до реалізації проектів 

сталого регіонального розвитку. Наукові перспективи. 2025. 

№3(57). С. 520-532. 

Рецензент Крутій  

Олена 

Миколаївна 

Професор кафедри публічної політики Навчально-наукового 

інституту  «Інститут державного управління» імені В.Н. 

Каразіна, доктор наук з державного управління, професор 

1. Крутій О.М. Проєктний менеджмент як інструмент 

підвищення ефективності публічного управління. Успіхи і 

досягнення у науці. 2025. № 3(13). С.482-493.  

2. Крутій О.М. Розвиток компетенцій проєктного управління у 

публічних службовців як чинник успішності публічних 

проєктів. Національні інтереси України. 2025. № 3(8). С. 992-

1002.  

3. Крутій О.М., Роль стейкхолдерів у реалізації проєктів у 

сфері публічного управління. Актуальні питання у сучасній 

науці. 2025. №3(33). С. 305-315. 

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр  

Олег 

Андрійович 

Професор кафедри управління та бізнес-адміністрування 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, доктор наук з державного управління, професор 

1. Дєгтяр О.А., Романов Д., Роль публічно-приватного 

партнерства в управління інфраструктурою. Суспільство та 

національні інтереси. 2024. №6(6). С.497-511. 

2. Дєгтяр О.А., Непомнящий О.М., Марушева О.А. Механізми 

публічно-приватного партнерства в умовах сучасних викликів. 

Актуальні питання у сучасній науці. 2024. №12(30). С. 274-290. 



 

3. Дєгтяр О.А., Ткаченко А., Публічне управління державно-

приватного партнерства в секторі відновлювальної енергетики. 

Суспільство та національні інтереси. 2025. №3(11). С. 714-

723. 

Офіційний 

опонент 

Терещенко  

Діна  

Акрамівна 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор наук з державного управління, 

професор  

1. Круглов В.В., Терещенко Д.А. Круглов В.В., Терещенко Д.А. 

Implementation of public-private partnership projects in the 

agricultural sector. Public Administration and Regional 

Development. 2021. № 13. С. 675-698. 

2. Круглов В.В., Терещенко Д.А. Інновації в системі 

державного управління. Вісник Національного технічного 

університету «ХПІ». Серія: Актуальні проблеми розвитку 

українського суспільства. 2023. № 2. C. 74-79.  

3. Taliat Bielialov, Iryna Shtuler, Dina Tereshchenko, Nataliia 

Horiachova, Lesia Pashniuk. Prospects for the development of 

investment and innovation activity in Ukraine. Cuestiones políticas. 

2023. Vol. 41. №76. P. 116-135.  

Офіційний 

опонент 

Антонова 

Людмила 

Володимирівна 

Професор кафедри обліку і аудиту Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили, доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Liudmyla Antonova, Dmytro Havrychenko, Roman Primush, 

Vitalii Kropyvnytskyi, Violeta Tohobytska. Modern Aspects of 

SMART-Management of the Region in the Context of the 

Development of Public Administration. International Journal of 

Computer Science and Network Security. 2022. Vol. 22. №5. Pp. 

469-474. 

2. Івашова Л.М., Антонова Л.В., Крушельницька Т.А. 

Комплексний механізм взаємодії громадянського суспільства з 

інститутами влади в контексті розвитку публічно-приватного 

партнерства. Публічне управління та митне адміністрування. 

2023. №2(37). С. 31-42. 

3. Антонова Л.В., Антонов А.В., Івашова Л.М. Інформаційно-

комунікаційні інструменти забезпечення ефективного 

врядування в Україні на державному та регіональному рівнях 

Публічне управління та митне адміністрування. 2023. №1(36). 

С.10-17.  

 
 


